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Protokół XXIV/12 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 30 listopada 2012 roku 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 11.00 otworzył 

XXIV/12 Sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12  radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska, Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz 

Wasiak, Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski, Radny Rady Powiatu Jan 

Maria Pikulik, Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki, Dyrektorzy 

Gminnych Jednostek Organizacyjnych: Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor Gminnego Ośrodka Obsługi Szkół w 

Łobżenicy Maria Klóska, Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, 

Radca Prawny Urzędu Miejskiego w Łobżenicy Gabriela Reszkowska, Kierownik Posterunku 

Policji w Łobżenicy Karol Tatera, sołtysi oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

 

Ad. 2 

W dalszej części Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 

przyjęła protokół Nr XXIII/12 z obrad Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 

października 2012 roku. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, radnym porządek obrad XXIV 

sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Następnie poinformował o wniosku Burmistrza Łobżenicy 

w sprawie wprowadzenia do porządku obrad jednego dodatkowego punktu tj:  

 Uchwały w sprawie warunków udzielania oraz wysokości stawek 

procentowych bonifikat przy sprzedaży nieruchomości stanowiących własność 

Gminy Łobżenica. 
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Wyjaśnił, że zachodzi konieczność dokonania zmian do Uchwały Rady Miejskiej o numerze 

XXIII/144/12 z dnia 26 października 2012 roku. Oznajmił, że bonifikata ta jest uzależniona 

od długości trwania umów i w tej uchwale, która była przyjęta znajdował się zapis: „umowa 

na czas nieoznaczony”. Osoby, które mieszkają w tych lokalach nie mogłyby skorzystać z 

przysługujących im uprawnień, dlatego, że zapis uchwały jest zawężający. W ten sposób 

proponuję się wykreślić zapis: „umowy na czas nieoznaczony”.  

Następnie zapytał, czy są pytania do powyższej zmiany oraz inne propozycje zmian do 

porządku obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

przedstawił kolejność wprowadzonych do porządku obrad poprawek i poddał pod głosowanie 

porządek obrad XXIV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy wraz ze zmianami. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” i 

głosów „przeciw” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami w 

brzmieniu jak niżej: 

 

1.  Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 

 Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych przewidzianych w 

planie roku 2012. 

7. Informacja o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg gminnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwoju Oświaty   

w Gminie Łobżenica na lata 2012-2020. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomani na rok 2013. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy                  

z Organizacjami Pozarządowymi na 2013 rok. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2012 

rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu przystanków komunikacji publicznej oraz zasad 

korzystania z nich. 

13. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Wolne wnioski i głosy. 

15. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 26.10.2012 r. do 30.11.2012 r., które 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji 

zadań w okresie międzysesyjnym. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z 

działalności międzysesyjnej.  

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z 

działalności międzysesyjnej. 

 

Ad.5 

Radny Rady Powiatu w Pile Jan Marek Pikulik  

Poinformował, że najważniejszym punktem rozpatrywanym na sesji Rady Powiatu w Pile 

było przyjęcie informacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

Rejonowego Oddziału w Pile o realizowanych inwestycjach melioracyjnych w zakresie 

utrzymania wód, urządzeń melioracji podstawowych i szczegółowych na 
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 terenie Powiatu Pilskiego za rok 2011 oraz o planach na rok 2012. Następnym punktem tego 

samego tematu było przedstawienie i przyjęcie informacji o funkcjonowaniu Powiatowego 

Związku Spółek Wodnych w Pile. Tematy te były szczegółowo omówione i przedyskutowane 

na Komisji Rolnictwa i sesji Rady Powiatu.  

Ponadto Rada Powiatu w Pile podjęła również uchwały: 

- w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Pilskiego na 

lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem perspektyw rozwoju na lata 2016 – 2019.  

- w sprawie przyjęcia na rok 2013 Rocznego Programu Współpracy Powiatu Pilskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy o 

działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

- w sprawie przyznania dotacji celowej dla Szpitala Specjalistycznego w Pile ( dotacja ta, była 

przekazana w kwocie 100 000 zł. na zakup nowego ambulansu). 

- w sprawie wyrażenia zgody na nabycie mienia Powiatu Pilskiego od nieruchomości Skarbu 

Państwa. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Iwona Reinholz-Cynajek 

Zapytała, czy nie należałoby pomyśleć, aby otworzyć w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku 

oddział paliatywny. Argumentowała to tym, że jest to jeden z ważniejszych oddziałów, gdyż 

ludzie nie mają pieniędzy, aby zająć się chorymi w domu. Zaznaczyła, że jest to priorytet na 

dzień dzisiejszy. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Poprosił Zarząd Powiatu w Pile, aby zainteresował się sytuacją jaka panuję w Szpitalu 

Specjalistycznym w Pile, a mianowicie z braku korzystania z telefonii komórkowej oraz z 

internetu.  

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki 

Na wstępie uszczególnił informacje Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych Rejonowego Oddziału w Pile o realizowanych inwestycjach melioracyjnych w 

zakresie utrzymania wód, urządzeń melioracji podstawowych i szczegółowych na terenie 

Powiatu Pilskiego. Poinformował, że  przygotowany został projekt i zabezpieczono środki na 

przebudowę oraz wzmocnienie jazu w Łobżenicy, a także na oczyszczenie stawu, które mają 

być zrealizowane w 2013 roku.  
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Następnie odniósł się do współpracy Powiatu Pilskiego z organizacjami pozarządowymi. 

Wyraził zadowolenie, że ludzie, którzy tworzą organizację pozarządowe mogą w grupie 

społecznej podziałać i pomóc. Powiat na współpracę z organizacjami pozarządowymi 

przeznacza ok. 500 000 zł. 

W dalszej kolejności powiedział, że odbyły się rozmowy na temat utworzenia oddziału 

paliatywnego, jednak zarząd szpitala w Wyrzysku sam powinien szukać rozwiązań, które 

będą dla niego korzystne. Oznajmił, iż oddział paliatywny znajduje się w Pile i być może 

dlatego szpital w Wyrzysku tej kwestii nie podejmuję. Zaznaczył, że przekażę tę sprawę do 

zarządu szpitala w Wyrzysku. 

Na koniec odniósł się do sytuacji korzystania z telefonu komórkowego i internetu w Szpitalu 

Specjalistycznym w Pile. Powiedział, że szpital ten jest specyficznie zbudowany z pewnych 

materiałów, które powodują, iż następuję duże odbicie fal magnetycznych, dlatego działanie 

tel. komórkowych i internetu jest ograniczone. Rozwiązaniem korzystnym dla szpitala byłoby 

podłączenie internetu do sieci kablowej. Zaznaczył również, że specyfika szpitalu jest taka, że 

przy wielu urządzeniach medycznych jakie posiada szpital nie można używać sieci.  

 

Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jędrzejewski 

Oznajmił, iż jaz w Łobżenicy, który uległ wypadkowi drogowemu jest słabo zabezpieczony 

przed  spływem wód w okresie zimowo wiosennym. Poinformował, iż Dyrektor 

Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu Adam Rogoziecki 

zapewnił bezpieczeństwo spływu wód na tym jazie. 

 

O godzinie 11.30 na salę posiedzeń przybył Radny Robert Biskupiak, stan Rady Miejskiej w 

Łobżenicy – 13 radnych. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, czym się sugerował Powiat, który ma zamiar utworzyć Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy dla Dzieci Niepełnosprawnych w Nieżychowie. Czy to jest zdecydowana 

kwestia realizacji, czy tylko w fazie projektu? 
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Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki 

Odpowiedział, że rozważany jest taki wariant. Prawdopodobnie do lutego przyszłego roku 

zapadnie w tej sprawie decyzja. Główna przesłanka polega na tym, że istnieją fundusze na ten 

cel. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Uważa, że Gmina Łobżenica byłaby właściwym miejscem do powołania takiego ośrodka, 

ponieważ leży na skraju i odległość od Piły jest znacznie większa niż z Nieżychowa. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki 

Odnosząc się do powyższego powiedział, że w Nieżychowie jest obiekt, który trzeba 

zagospodarować, a taka możliwość widać. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, iż problem z siecią telefoniczną występuje nie tylko w szpitalu w Pile, ale również 

w Centrum Onkologii w Bydgoszczy. Osoba chora, która chcę się skontaktować z rodziną, a 

nie może jest sytuacją naprawdę trudną. Następnie odniósł się do opieki paliatywnej w 

szpitalu. Powiedział, że osoby starsze powinny umierać w godnych warunkach. Poprosił 

władze powiatu, aby zwrócili uwagę na osoby chore w szpitalu, które nie mogą połączyć się z 

rodziną. 

 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan Piechocki 

Powiedział, że w Szpitalu Specjalistycznym w Pile jest telefon stacjonarny, który jest 

przenoszony w każdej chwili na każdy oddział. Zaznaczył, że nie na należy sugerować się 

tym, że ze szpitala nie można się dodzwonić. Dojście do telefonu głównego ma każdy z 

pacjentów. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak  

Uważa, że rozmowy powinny być przeprowadzone z operatorami sieci, aby wzmocnili 

sygnał. Oznajmił, że nikt nie wini dyrektora szpitala w tej sprawie. 
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Radny Rady Powiatu w Pile Jan Marek Pikulik  

Wystosował do zebranych na sali zaproszenie, które dotyczyło zakupu kolektorów 

słonecznych w ramach odnawialnych źródeł energii. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych 

przewidzianych w planie roku 2012 przedstawia najważniejsze zadania realizowane w 

bieżącym roku oraz stan ich zaawansowania na czas obecny.  

Następnie otworzył dyskusje w powyższej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej  w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, czy została odebrana sieć kanalizacyjna na osiedlu 600 – lecia.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odpowiedział, że nie została jeszcze odebrana. Oznajmił, iż z chwilą kiedy będzie odebrana 

zostaną wysłane zawiadomienia do osób, które będą z tej sieci kanalizacyjnej korzystać. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zapytał, kto bierze pieniądze w tej Gminie za właściwe dopilnowanie jakości wykonanych 

prac. Następnie odniósł się do ul. Wyrzyskiej, na której niewłaściwie i niedokładnie zrobiono 

układ studzienek. Oznajmił, iż wydano duże pieniądze na nadzór inwestorski, natomiast 

efekty są mierne. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że na ul. Wyrzyskiej trwają prace poprawkowe. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy droga z części Kunowa do granicy Gminy Złotów została wykonana. 
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Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odpowiedział, że na drodze Kunowo – Bługowo asfalt został położony. Nie są jeszcze 

zrobione pobocza. Wg mieszkańców Kruszek i Kunowa praca jest dobrze wykonana. 

Następnie oznajmił, że w informacji o stanie realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych 

trudno wskazać rozliczenia finansowe, gdyż nie wiadomo ile będzie robót dodatkowych przy 

kanalizacji. Trudno również określić jaki będzie przelicznik euro.  

 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z. o.o. w Łobżenicy 

Kazimierz Wasiak 

W formie uzupełnienia powiedział, że sieć kanalizacyjna na osiedlu 600 – lecia jest odebrana 

częściowo, ponieważ zaistniały zmiany projektowe. Poinformował również, że mieszkańcy 

ul. Wojska Polskiego, Batorego, 600 – lecia mogą się już do kanalizacji podłączyć.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie informację o stanie realizacji zadań 

inwestycyjnych i remontowych przewidzianych w planie roku 2012. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację o stanie realizacji zadań 

inwestycyjnych i remontowych przewidzianych w planie roku 2012, która stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że informacja o stanie przygotowań do zimowego utrzymania dróg gminnych jest 

szeroko opracowana. 

Następnie zwrócił się do obecnych radnych o zabranie głosu w powyższej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że na drodze do Trzebonia gdzie znajduję się wąwóz, jest miejscem często 

zasypywanym przez śnieg, utrudniając tym samym ruch drogowy. Oznajmił, że jest to tak 

neuralgiczny punkt na którym przydałoby się ustawić siatki ochronne w porozumieniu z 

właścicielami tych gruntów. 
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Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że współpraca z podmiotami na terenie Gminy pomaga w zimowym utrzymaniu 

dróg. Zaznaczył, że Gmina dysponuję wszelkim sprzętem na walkę ze śniegiem. 

W dalszej kolejności powiedział, że problem wąwozu, który przedstawił Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa jest bardzo ważny. Zauważył, że kiedy będzie gotowa na tym odcinku 

ścieżka rowerowa, a droga nie będzie odśnieżona, to może być taka sytuacja, że na tę ścieżkę 

będą wjeżdżały samochody ciężarowe powodując szkody. Zaznaczył, że w takim razie 

należałoby na tym odcinku ścieżkę wzmocnić.  

Następnie poinformował, że na chodnik w Trzeboniu wjeżdżają samochody, dlatego w tej 

sprawie będzie rozmawiał z kierownikiem Posterunku Policji w Łobżenicy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie informację o stanie przygotowań do 

zimowego utrzymania dróg gminnych. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” 

oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informacje o stanie przygotowań do 

zimowego utrzymania dróg, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o zajęcie stanowiska Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy w sprawie 

zatwierdzenia Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Łobżenica na lata 2012-2020. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Powiedziała, że Komisja rok temu wskazała na potrzebę stworzenia strategii rozwoju oświaty  

w naszej gminie, by zweryfikować i ocenić potencjał szkół w zakresie kadrowym i 

materialnym oraz uporządkować sprawy formalne w sferach wspólnych dla wszystkich 

placówek. No i najważniejsze wytyczyć kierunki zmian, a przede wszystkim kierunki rozwoju 

naszej oświaty. Oznajmiła, że dokument ten powstał po konsultacjach, w których udział 

wzięli przedstawiciele różnych środowisk: władza gminna wykonawcza i ustawodawcza, 

rodzice, nauczyciele, sołtysi, a także przedstawiciele niektórych organizacji pozarządowych. 
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Czy jest to wizja rozwoju szkół zgodną z oczekiwaniami wszystkich zainteresowanych 

środowisk oraz na miarę XXI wieku? Nie, bo jest to po prostu nie możliwe. Po pierwsze nie 

pozwalają na to warunki finansowe, a po drugie nie można zaspokoić wszystkich oczekiwań, 

ponieważ niektóre z nich się wzajemnie wykluczają. Ale mamy już wizję rozwoju naszej 

oświaty; mamy określone priorytety oraz (co też jest ważne) „zinwentaryzowaną” bazę oraz 

wskazany potencjał naszych placówek oświatowych. Nie znalazło się w Strategii 

jednoznaczne rozwiązanie dla Szkoły Podstawowej w Luchowie. Pozostały sugestie ze 

wskazaniem na wykorzystanie Szkoły dla edukacji dzieci niepełnosprawnych lub jej 

likwidacji. Strategia daje jednak mocne podstawy do podjęcia konkretnych decyzji i działań 

oraz uchwał mających na celu uporządkowanie i ujednolicenie dokumentów w sferze 

administracyjnej, standaryzację niektórych etatów pedagogicznych oraz rozwój szkół i 

współpracę pomiędzy nimi. Myślę, że ważną rolę w jej realizacji, oprócz burmistrza, ma do 

odegrania Rada oraz dyrektorzy i nauczyciele placówek oświatowych.  

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że bardzo by się cieszył, gdyby wraz z Strategią można by było przyjąć pewną 

kwotę na rozwój oświaty. Oznajmił, że na dzień dzisiejszy subwencja została obniżona. 

Zaznaczył, że zabraknie pieniędzy na pedagogów, logopedę oraz inne rzeczy, które w 

dzisiejszej dobie powinny być. Ta Strategia jest dokumentem, który wskazuję pewne kierunki 

do których się lepiej dostosować. Nie mniej jednak ważniejsze od tego są pieniądze. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak  

Oznajmił, że dokument ten sam z siebie nie spowoduję poprawy funkcjonowania Gminy w 

zakresie realizacji zadań oświatowych. Przyznał Burmistrzowi rację mówiąc, że niezbędne są 

środki finansowe, aby dokument ten był w pełni realizowany. Stwierdził, że Strategię 

Rozwoju Oświaty należy wypełnić programami operacyjnymi, które powinny zaistnieć w 

różnych sferach zarządzania oświatą. 

Następnie wobec braku uwag, odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Łobżenica na lata 2012 – 2020 i poddał go pod 

głosowanie. 
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W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 12 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono podjęła uchwałę Nr 

XXIV/162/12 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Łobżenica na 

lata 2012 – 2020, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 został 

przekazany radnym w formie pisemnej, był również szczegółowo omawiany na Komisjach 

Rady Miejskiej. 

Poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o przedstawienie stanowiska Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy do powyższego 

Programu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że do tego Programu większych zastrzeżeń nie było. Program ten nie różnił 

się w znaczący sposób z poprzedniego roku. Oznajmiła, że Komisja zwróciła uwagę na to, 

aby zwiększyć częstotliwość kontroli w punktach sprzedaży alkoholu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Otworzył dyskusję w tej sprawie. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że Program ten jest bardzo ważny, gdyż alkoholizm i patologie trzeba niszczyć 

„w zarodku”. Wycofanie jakiejkolwiek koncesji na sprzedaż alkoholu powoduję mniejsze 

pieniądze na profilaktykę. Oznajmił, że kontrolę, które przeprowadza Policja są wystarczające 

i efektywne. Zaznaczył, że świetlice profilaktyczne działające w Gminie mają charakter 

również środowiskowy. W świetlicach tych powinien być poruszony i przekazany dzieciom 

nie tylko z rodzin patologicznych, problem jaki stanowi alkohol. Wskazał, również na 

element, gdzie nie ma różnicy między piciem alkoholu w sklepie a np. na festynie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że należałoby kierować działania profilaktyczne dla tych ludzi, którzy 

prawidłowo postępują i uważają, że nie są alkoholikami. Oznajmił, że to rodzice w 

większości wychowują dzieci, a nie szkoła. Ważne jest też zwrócić uwagę na program 

profilaktyki w zakresie sytuacji psychoaktywnych, narkotyków. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Powiedział, że działania profilaktyczne mają coraz większe efekty, jednakże należałoby 

kształtować świadomość zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu oraz kształtować 

kulturę spożywania alkoholu. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział, że Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powinna być 

konsekwentna w swoich działaniach. Oznajmił, że sklepy, które sprzedają alkohol powinny 

przestrzegać przepisów.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zaznaczył, że nie ma przyzwolenia na picie alkoholu w sklepie, gdyż wiążą się z tym 

konkretne zagrożenia. Powiedział, że w świetlice terapeutyczne były włożone ogromne 

pieniądze i jeżeli społeczność lokalna nie jest w stanie ich zagospodarować to świetlice 

powinny służyć dzieciom. Natomiast od alkoholu i używek nie da się ustrzec. Profilaktyka 

powinna działać w kierunku uświadamiania jakie są skutki picia alkoholu. Oświadczył, że w 

stosunku do sklepów, które nie spełniają warunków trzeba być bezwzględnym, gdyż 

zamieniają się w pijalnie piwa. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że problemem jest także to, iż ustawa nie pozwala Komisji ds. Zwalczania 

Problemów Alkoholowych, aby mogła nałożyć mandat, dać naganne lub upomnienie. Ustawa 

informuję, że jeżeli doszło do złamania przepisów, należy zabrać koncesje. Zaznaczył, że 

lepsze jest nałożenie przez Policje mandatu, a niżeli zabranie koncesji. Następnie powiedział, 

że przepisy dotyczące wyremontowanych świetlic z funduszy unijnych nie pozwalają 
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prowadzić działalności, natomiast powinno miejscem, gdzie mieszkańcy mogliby się 

spotykać, wymieniać poglądy, a nawet wypić piwo. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku dalszych uwag, odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2013 i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr/163/12 w sprawie Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2013, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Projekt uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi na rok 2013 był przedmiotem analiz przez Komisję Rady. 

Następnie poprosił poprosił Przewodniczącą Zdzisławę Bosak o przedstawienie stanowiska 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w 

Łobżenicy do powyższego Programu.   

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że powyższy Program został zaopiniowany przez Komisję bardzo 

pozytywnie. Powiedziała, że gdyby formy współpracy z organizacjami pozarządowymi jakie 

wskazuję Gmina zostały zrealizowane, byłoby rewelacyjnie. Oznajmiła, że priorytety 

wskazane w Programie są jak najbardziej na miejscu. Najważniejszą kwestią jest realizacja 

tego Programu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Z powodu braku uwag, odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie Rocznego 

Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2013. 
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Rada Miejska w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, głosów 

„wstrzymujący” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr/164/12 w sprawie Rocznego 

Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na 2013 rok, który stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Łobżenica na 2012 

rok był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. Oznajmił, iż budżet jest w trakcie 

porządkowania, dokonywane są zamknięcia i ostatnie rozliczenia w formie środków 

zewnętrznych, które docierają do Gminy. Zachodzi potrzeba, aby wprowadzić pewne 

uzupełnienia do tego projektu uchwały. 

Następnie oddał głos Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesławie Adamowskiej. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Poinformowała, że od czasu posiedzenia Komisji do dnia dzisiejszego zaszła zmiana w 

uchwale. Zmiana ta dotyczy zwiększenia wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w 

administracji 40 000, 00 zł z tego planuję się zakupić 8 stacji roboczych wraz z 

oprogramowaniem oraz program do kosztorysowania i materiały biurowe tj. tonery, 

segregatory, zawieszki i papier. Zaznaczyła, że eksploatacja sprzętu jest bardzo droga.  

W dalszej kolejności poinformowała, że doszła subwencja oświatowa z tytułu składki 

rentowej w 2012 roku 99 589,00 zł.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, co się stanie z komputerami, które zostaną wymienione. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Odpowiedziała, że jest propozycja, która będzie podlegać konsultacji, a mianowicie 

komputery, które będą nadawały się do dalszego użytku, będą przekazane do świetlic 

terapeutycznych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Edward Starszak 

Wobec braku uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok, 

poddał go pod głosowanie.  



 15 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr/165/12 w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2012, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Gmina zarządza przystankami komunikacji publicznej. Przepisy 

zobowiązują Gminę do korzystania z tych przystanków, ustalenia opłat i wykaz przystanków. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska 

Powiedziała, że jest ustawa, która nakłada na Gminę kolejne obowiązki. Wyraziła 

niezadowolenie tym, że ustawodawca mówi, iż dochody z tego tytułu mają być przeznaczane 

na sprzątanie przystanków, ponieważ jeśli przewoźnik płaci to może domagać się aby 

przystanek był czysty. Oznajmiła, że problemem są dodatkowe koszty administracyjne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag do uchwały w sprawie wykazu przystanków komunikacji publicznej oraz 

zasad korzystania z nich, poddał ją pod głosowanie.  

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr/166/12 w sprawie wykazu 

przystanków komunikacji publicznej oraz zasad korzystania z nich, która stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy o uzasadnienie wnioskodawcy uchwały w sprawie warunków 

udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Łobżenica. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że w ostatniej podjętej uchwale był zawarty termin „na podstawie umowy na 

czas nieoznaczony”. Mieszkania, które należały do Gminy, a umowy były na czas krótszy, nie 
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miały ciągłości i w tym wypadku osoby traciły na tym procederze. Oznajmił, że należy 

pomóc mieszkańcom i poprosił o przegłosowanie tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie zmianę w powyższej uchwale, a mianowicie 

wykreślenie akapitu jako podstawy „umowy na czas nie oznaczony”. Pozostałe zapisy 

pozostają bez zmian. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz 

głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr/167/12 w sprawie warunków 

udzielania oraz wysokości stawek procentowych bonifikat przy sprzedaży 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Łobżenica, która stanowi załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 i 15 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Wnioskował o wydłużenie okresu umowy z firmą zajmującą się dowozem dzieci do szkół na 

okres chociażby 1,5 roku. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że wielkim ryzykiem jest ogłoszenie przetargu w sprawie dowozu uczniów do 

szkół na długi okres, gdyż cena paliwa rośnie w górę. Oznajmił, że nie ma innej możliwości w 

zamówieniach publicznych, jak wybór najniższej ceny, chyba, że nie spełnia wymogów 

oferta. Nie została jeszcze podjęta decyzja, czy umowa z przewoźnikiem będzie na pół roku, 

czy na rok. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Jerzy Wachowski 

Wnioskował o usunięcie leżącego na wjeździe do Liszkowa znaku informującego o terenie 

zabudowanym. 

 

Odpowiedzi udzielił na sesji Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Problem ten będzie przekazany na piśmie do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg  w Pile. 
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Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Monika Tadych 

W imieniu rodziców chodzących do Szkoły Podstawowej w Wiktorówku, poprosiła 

Burmistrza Łobżenicy o odpowiedź, jaką decyzję podjął w sprawie boiska w szkolę, gdyż nie 

wiadomo, czy dzieci będą mogli z niego korzystać. 

 

Odpowiedz na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Jak najbardziej młodzież będzie mogła z tego boiska korzystać. Nikt tego nie będzie 

utrudniał. Powiedział, że wstępne założenie jest takie, aby współgospodarzami byli Rada 

Sołecka oraz Dyrektor Szkoły w Wiktorówku. Zaznaczył, że nie powinno tak być, aby na 

boiskach przy szkole nie mogła korzystać młodzież. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

W związku z ostatnio odbywającymi się opadami deszczu oraz z nadchodzącą zimą, która 

powoduje roztopy, oznajmił, że we wsi Luchowo obok nieruchomości Pani Kasprowicz 

utworzyły się duże zastoiska wody powodujące trudności z przejazdem. Poprosił o 

rozwiązanie tego problemu. 

 

Odpowiedzi na sesji  udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że w miejscowości Luchowo zostały wycięte drzewa, które przeszkadzały w 

odwodnieniu. Jeżeli nie będzie innego wyjścia to zostanie odnowiony rów. Ponadto na dzień 

dzisiejszy odcinek od cmentarza powinien być podniesiony. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Wnioskowała do Burmistrza Łobżenicy, aby zwrócił się do Narodowego Funduszu Zdrowia o 

utworzenie gabinetu ginekologicznego w Gminie Łobżenica oraz do Ministra Zdrowia w 

sprawie opieki higienistek nad dziećmi w wieku przedszkolnym. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że pomieszczenie dla ginekologa jest przyznane. Należy podpisać tylko 

umowę. Odpowiednie pismo zostanie wystosowane do NFZ, jak również do Ministerstwa. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Powiedziała, że Gmina Wyrzysk ogłaszając i rozstrzygając przetarg na dowozy, odrzuciła 

najniższą cenę uznając ją za rażącą. Patrząc na to nie musi to być najniższa cena przy 

ogłaszaniu przetargu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Odniósł się do sytuacji, kiedy ogłaszany był przetarg na świetlice. Powiedział, że Komisja 

zarzuciła zbyt niską rażącą cenę i w tej sytuacji oferent musi uzasadnić, że za tą cenę jest w 

stanie zadanie wykonać, jeżeli nie to cenę można odrzucić. 

W dalszej kolejności poinformował, że sytuacja jest inna, jeżeli w przetargu na dowóz dzieci 

do szkół jest różnica między 100 km. a 700 km., wtedy przewoźnicy stosują inne stawki. 

Najlepszym rozwiązaniem byłoby ogłoszenie przetargu na 3 lata za np. 2 zł/km, z tym, że 

należałoby zadać pytanie, czy przewoźnik wywiązałby się z umowy. Zaznaczył, że litr paliwa 

powinien być w granicach jednego kilometra. 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy Robert Biskupiak 

Powiedział, że dłuższy okres ogłoszenia przetargu pozwala obniżyć cenę, gdyż przedsiębiorca 

jeśli wie, że ma zapewniony transport np. 1,5 lub 3 lata i jest w stanie tę cenę obniżyć. 

Wyraził obawę, że przetarg na dowozy zostanie ogłoszony na 6 miesięcy, w którym 

przewoźnik będzie jeździł za 2 złote, co spowoduję, że firmy już nie będzie, a następną ceną 

będzie ok. 5 zł/km.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poprosiła o informację na temat wieży ciśnień, gdyż dowiedziała się o przeciekającym dachu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że na ten temat nie ma żadnych informacji. Oznajmił, że możliwe, iż był otwarty 

na dachu wietrznik przez który mogła się dostać woda. Dach zamontowany na tej wieży jest 

zbyt dokładnie położony, aby miał jakieś wady. Natomiast będzie to sprawdzone. Jeżeli okaże 

się, że dach przecieka wykonawca będzie musiał usunąć usterkę, gdyż jest na to gwarancja. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i 

Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzej Mojsiewicz 

Zapytał, czy został obniżony tonaż przejazdu na moście do Pana Arendta. Zapytał również, 

jak ma się układ gwarancji związany z remontem tego mostu. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że nikt nie zwiększał tonażu na przewóz do 3,5 ton. Postawiony został tylko 

znak informujący do ilu jest możliwość tego przejazdu w przypadku, gdyby jechał rolnik z 20 

tonową przyczepą wziął na siebie odpowiedzialność za wynikłe szkody. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, jak długo obowiązuję gwarancja wykonania „Orlika”, ponieważ usterki są wciąż nie 

naprawione. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Wszystkie usterki zostały zgłoszone. Wykonawca się nie wstawił, jednak nie ma problemu, 

gdyż jest na to gwarancja. 

 

Sołtys Luchowa Ireneusz Pufal 

Wnioskował o przeniesienie znaku przy zjeździe z drogi od strony Bucholcewa w 

miejscowości Luchowo. 

 

Sołtys Dźwierszna Małego Andrzej Borowy 

Poinformował, że 11.000 zł z Funduszu Sołeckiego będzie przeznaczone na remont świetlicy, 

która niedawno powstała, gdyż gwarancja już minęła. Oznajmił, że wystawił w tej sprawie 

trzy pisma do Burmistrza Łobżenicy, jednak bez efektu. Jego zdaniem zachodzi potrzeba 

położenia płytek przy wejściu oraz naprawa usterek rynien, a także następuję zawilgocenie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że sprawa ta została zgłoszona. Gwarancja nie zostanie wypłacona, jeżeli nie 

zostanie to naprawione.  
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Ad. 16 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Edward 

Starszak o godzinie 13.50 zamknął obrady XXIV sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Protokołował:         Przewodniczył: 

(-) Mirosław Wnuk        (-) Edward Starszak 

 

 

 


